UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Mariani Societatis Iesv**

**Nádasi, János**

**Romæ, 1658**

Anno MDLVII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42840**

## ANNO MDLV.

*Respectus  
humanos  
eius amo-  
re supera-  
re.*

887 P. Ignatius Martinez hoc anno in Catechesi cum de B. Virgine loquens, inuitansque auditores, diceret: ecquis vellet honori Virginis Salutationem Angelicam *Aue MARIA* publicè recitare, cum omnes tacerent humano quopiam, alioiù respectu, ecce tibi in omnium oculis tener infans qui è Matris amplexu pendeat, licet per ætatem loqui adhuc nihil sciret, aut posset, disertè tamen, ac scitè *Aue MARIA* pronunciauit, quemadmodum ex ijs ipsis qui adfuerè accepimus. *Quidlibet potes*, ait illam laudans Græca Ecclesia, *ut Mater illius qui omnia potest*.

*Menea  
7. April.*

## ANNO MDLVII.

*Vis. Tur-  
sell. hist.  
Lauret.  
l. 3. c. 14.*

888 Laureti hoc anno Patrum de Societate non nemo sermonem de more ad Canonicos habebat. plerique Patrum, confessiones excipiebant aduenarum: nonnulli *in augustissima Virginis cella* Deo supplicabant: cum repente (quod habet Tursellinus) è summo tholo cælestis flamma, cometæ instar, emicare visa dicitur; atque inde supra sacellum lapsa, parùmper ibi stetit: hinc ad concionem progressa, cunctis miraculo ac stupore torpentibus gratum præbuisse spectaculum: demum flexo in diuersum cursu, ad destinatum confessionibus locum (pœnitentiariam appellant) supra Sacerdotum, pœnitentiumque capita discurrissè. Seu tua, seu aliorum peccata expies, siue ad concionem dicas aut alium dicentem audias, siue ores; vbique ignis à Deo per DEI Matrem petendus est, qui te illuminet ac inflammet, quæ à S. Cath. Senensi dicitur *Portatrix ignis*.

*Deiparâ  
pro con-  
fessione, et  
concione  
inuoare.*

*in orat. in  
fine Dial.*

*Sacch.  
n. 65.*

889 P. Iacobus Ledesma de Societate ineunda atque puritate perseuerantiaque retinenda sollicitus,

Bri-

Brixia (nā danda fides Sacchino) in duplici ea cura defixo præbuit sese videndam Dei Genitrix Virgo. Species erat Sole pulchrior: comites aderant tres, Maria Magdalena, Catharina Virgo & Martyr, & Catharina Senensis. Dulcissimè affatur cæli Regina; nec modò pudicitiam & perseverantiam pollicetur, sed etiam rursus ad vitæ finem suam se illi speciem commodaturam; tumque intellecturum, sibi vera pollicitam, quàmque excellens sit cordis corporisque mundicia, & quantam gloriam allatura. Idipsum blando vultu adpromittere visæ tres comites: quæ mox dum sensim recedunt, suavissimè concinentes castimoniam prædicabant. Ex quo cantu simplices hosce versiculos refert Ioannes Ferdinandus, qui Romæ Theologiam tunc explicans interfuit cum Ledesma moriens hæc prodidit: *Quantum est, canebant sacræ illæ de cælo hospites, quantum est donum castitatis quod Deus confert pietatis?* Alij eisdem canentium Sanctarum versus ita referunt:

*Diuina res est castitas,*

*Diuina sunt & premia*

*Quæ continenti dat Deus.*

890 Hoc anno Collegium Lauretanum (inquit Sacchinus) Dei erga se, *Matrisque Sanctissimæ* miram benignitatem expertum. A Rectore pauxillum farinae, & saccari, & aliquot oua missa ad Ludovicam honestam sceminam, vt in solamen ægrotantium aliquid placentularum conficiat. Ludovica, filia, & neptis, dum vnà officiosi laboris delibant partem, mirâ quadam pietate succendi ac impleri cœperunt, & sentire massam dum tractant intra manus quodammodo augeri. Inde numerum ingentem bellariorum conficiunt: & postremò

I I I

dum

*Curâ sue puritatis illi per Christum committere.*

*Item perseverantia.*

*Sacch. à n. 94.*

*Rei domesticæ illæ præficere.*

*Labores manuum illi dedicare.*

dum mastram euerunt collecturæ si quid farinae resederit, propè discum in quo fuerat allata, denuò complent. Oliuerius Manaræus Rector, qui per paucas placentulas, pro materia præbita, expectabat, ubi magnum canistrum plenum aspicit, ac de farina nihil penè detractum, rei nescius, de Ludonica grauer questus est, quòd sibi fidem fefellisset. Etenim serio scemina interdixerat, ne quid de suo, præter operam, adhiberet. Illa verò & puellæ constanter asseuerant, præter aquæ rosacæ exiguum quiddam, & aliud nescio quid ad condiendum addi solitum, omninò additum nihil; imò farinae totum id planè quod remisserant superfuisse. Cæterum ex insolito ardore pietatis, copiâque dulcedinis diuinæ (quantam ne in augustissima quidem DEI Genitricis cella inter preces ante gustassent) facile aduertisse se DEI præsentiam aliquid supra vires naturæ agentis. Omitto reliqua quæ ibi ad rem per plures cum accuratone omni examinatam refert Sacchinus. Etiam sub ipsum SS. Eucharistiæ vel sumendæ, vel sumptæ tempus, & postea per omnem vitam nil significauère aliud omnes illæ, nisi eius temporis beatam sibi vsuram fuisse: ac planè sensisse, dum massa tractaretur, eâ manum magis ac magis impleri.

*In mensa  
Deiparæ  
meminisse*

891 Ibidem panum quoque numerum in trichinio auctum refert, idque non semel, & citra vllam fraudis suspicionem. Gubernator Lauretanus, & is qui rationum tabulas conficiebat palam sunt professi, biennio quo Lauretum Societas aduocata esset, magnam summam, ad bina ferè millia aureorum nummum in tabulis expensi patere amplius quàm in accepti tabulis extaret: & tamen nihil æris alieni esse contractum; nec perspici quos

mo

modo tabulæ non conuenirent, cum rerum singularum ratio constaret optimè, nec quicquam esset acceptum quod non esset diligenter in tabulas relatum. Quare aperte illi rem B. Virgini tribuebant, cuius in gratiam Filius, qui fecerat olim ex aqua vinum, nummos nunc in erario multiplicasset.

## ANNO MDLVIII.

892 Hoc anno ea quæ ad *Scalam* dicitur Conimbricæ B. Virginis imago P. Sebastiano Barradas, tunc adolescenti, disertè dixisse fertur; vt Societati IESV nomen daret.

*Vocatio-  
nem suam  
illi com-  
mendare.*

893 Ioannes de Cruce Coadiutor Hispanus hoc anno Societatem amplexus Florentiæ, vir simplex, & rectus, inducere animum non poterat ad confessionem generalem de totâ vitâ instituendam; idque dissimulanter in eo habitum est tantisper; quippe cum id ab eo fieri constaret sinè vlla suspitione maliciæ. Sperabatur fore, vt sensim ad hoc adduci posset, postea magis condoces factus. Et verò ita euenit. Nam Ioanni nocte intempestâ in lectulo suo vigili adfuit conspicua Regina gloriæ vultu seuerâ maiestate minaci: & *Quæ*, aiebat, *hæc tua refractariola mens ad parendum est, Ioannes, quòd præter morem alijs usitatum, audeas in Societate mei Filij degere, vitæ antea noctis per generalem confessionem minimè expiatis?* Hisce minaciter dictis, abibat illa ex oculis: & Ioannes clamore sublato abeuntem inclamans, promittebat se confestim imperatâ facturum. Concurrere vicini clamore illo excitis & ille id quod erat palam omnibus narrans, confessionem à Deipara imperatam est executus.

*Valtrinus  
m. f. 5. 4.*

*Confessio-  
nem gene-  
ralem ali  
quando  
instituere.*

894 P. Cornelio Vishauæo hoc anno coram B. Virginis imagine petenti vbi P. Petrum Fabrum